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Nároží vybízí k vygradování hmoty, k vertikále, k věži. Ta
je prvním stavebním kamenem figury domu. Umocňuje
pocit, že si je dům plně vědom sousedních nárožních domů.
Komunikuje s nimi. Věž i striktní pravidelnost uliční
fasády dodávají domu pevnost a stálost, avšak ve dvoře
nastavuje dům svou druhou tvář – tvárnou a rozehranou.
Dvorní fasáda domu působí svou křivolakostí nahodile,
její podoba nicméně vyplývá z potřeby zajistit maximální
pohodlí obyvatelům domu, velké množství exteriérových
ploch bytů, kvalitní výhledy a zároveň správnou
míru soukromí a intimity, navzdory komplikacím
pramenících z navázání na tři sousední objekty.

V první řadě navazuje dům na uliční čáru. Napojením se na
dva sousední objekty získává tvar písmene L a uzavírá roh.
Půdorysný tvar se stává atypickým při napojení na pětipodlažní
objekt nacházející se ve vnitrobloku. Celý návrh je tímto
momentem ve velké míře ovlivněn. Z důvodu rozdílných výšek
sousedních domů postupně klesá počet pater – od sedmi pater
v nejvyšší části po čtyři v místě navázání na budovu cornlofts.
Vesměs komerční parter domu je přerušen dvěma průchody.
Ty zajišťují nejen přístup k bytům ve vnitrobloku, ale
mohou poskytnout kolemjdoucím zajímavé průhledy budící
zvědavost. Průchod ve vnitrobloku slouží jako pojítko mezi
dvěma dvory a navazuje na něj společný prostor obyvatel domu.

Nad parterem se nachází už jen čistě obytná funkce – ta je
poskytována různorodým spektrem bytů – od velikosti
1kk po velikost 4kk. Jejich standardem je orientace sever-
jih pro zajištění oslunění a atraktivních výhledů na Vítkov.
Směrem do dvora, to je na jih, mají byty obývací pokoje
s balkóny, směrem na sever, tedy do ulice, jsou ložnice.
Výjimkou jsou byty velikosti 1kk, které jsou orientovány
pouze do ulice a venkovní prostor nemají. Počet bytů
v této „L“ části je 81, z toho je 73 nájemních a 8 k prodeji.

„Prst“ domu ve vnitrobloku, díky svojí ideální orientaci, klidu,
výhledům na Vítkov a velkým terasám obsahuje pouze byty
určené k prodeji velikostního spektra od 2kk po 4kk. Byty
se nachází i v přízemí, které je o necelý metr vyvýšeno pro
zajištění dostatečného soukromí. Na jedno jádro náleží dva
byty, což v první řadě umožňuje orientaci veškerých obývacích
pokojů směrem k Vítkovu, v druhé řadě to domu dovoluje
postupně klesat směrem k objektu cornlofts. V místech
poklesu jsou navrženy velmi atraktivní střešní terasy a na ně
navazující luxusnější byty. Počet bytů v této dvorní části je 33.

Celkový počet bytů je 114. Necelá třetina z toho - ideálně
situované byty určené k prodeji, by měla zajistit ekonomickou
realističnost hned v počáteční fázi městského developerského
projektu.

Dvůr domu je polosoukromý, tzn, určený pouze rezidenty.
Z velké části je zatravněný a osazený několika stromy.
Protínají ho pěší komunikace navazující na průchody domem
a na pěší komunikaci náležící ke cornlofts, tak aby tuto cestu
mohli využívat obyvatelé obou z těchto domů. Pod dvorem je
navrženo podzemní parkoviště s vjezdem z obousměrné ulice
Šaldova.

Fasády jsou opatřeny cementovou omítkou béžovo hnědé
barvy. Výjimkou je parter domu, který je navržen v tmavě
šedé barvě. Veškerá okna jsou francouzská s dřevěnými rámy
opláštěnými tmavým hliníkem. Klíčovým prvkem na fasádě
jsou římsy, které ještě více utvrzují dům v okolním kontextu
a zároveň zvýrazňují rozehranost domu ve dvoře.

Konstrukce je navržena jako betonová monolitická. Tepelně
izolační desky na fasádě a okna opatřená trojsklem zajišťují
optimální tepelně technické vlastnosti objektu.
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A. Průvodní zpráva

A.1. Údaje o stavbě
Název projektu: Městský nájemní dům Karlín
Účel projektu: Bakalářská práce
Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení
Prováděcí dokumentace
Místo stavby: ul. Křižíkova a ul. Šaldova, Praha 8 - Karlín
Charakter stavby: novostavba
trvalá stavba
obytná stavba - nájemní bytový dům

A.1.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Autor: Adam Dvořák
Vedoucí práce: Ing. Arch. Michal Kuzemenský
Konzultanti:
Architektonicko-stavební část: Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční část: Ing. Miroslav Vokáč, PhD.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, PhD.
Technika prostředí staveb: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace staveb: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Interiér: Ing. Arch. Michal Kuzemenský

A.2. Základní charakteristika projektu
Navržený městský nájemní dům je situován do pražského Karlína. Rohový pozemek se nachází v severovýchodním cípu městského
superbloku a přímo sousedí s ulicemi Křižíkova a Šaldova. V okolí se mísí barokní výstavba s výstavbou klasicistní, které jsou pozůstatkem
z doby, kdy byl Karlín klidným malebným předměstím. Po zbourání hradeb v 19. st. zde vzniklo mnoho továrních provozů, z nichž některé
prošly konverzí a dnes mají funkci převážně administrativní, avšak stále ovlivňují zdejší charakter. Navržený dům přímo sousedí s jedním z
těchto objektů – s obytným domem Cornlofts skládajícím se z konverzované části a novostavby umístěné ve vnitrobloku. Na jih od stavebního
pozemku se skýtá pohled na jednu z přírodních dominant Prahy – na památný vrch Vítkov.

Nájemní dům o šesti sekcích navazuje v prvé řadě na uliční čáru. Napojením se na štítové stěny dvou sousedních objektů získává půdorysný
tvar “L”. Tvar se stává atypickým po navázání na novostavbu bytového domu umístěnou ve vnitrobloku. Z důvodu rozdílných výšek okolních
domů je počet nadzemních podlaží odlišný - od osmi v nejvyšších částech po pět v místě navázání na novostavbu Cornlofts. Pod objektem
se nachází jedno podzemní podlaží s hromadnými garážemi vyplňující veškerou plochu pozemku. Dispozice jednotlivých sekcí jsou řešeny
jako halové se schodišťovými jádry. Návrh si kladl za cíl zajištění maximálního pohodlí budoucích obyvatel pří zachování dispozičních výměr
adekvátních pro městský nájemní dům.

Obytný dům obsahuje celkem 114 bytů. Více jak dvě třetiny z toho jsou byty určené k pronájmu, zbytek - ideálně situované byty určené k
prodeji, by měly zajistit ekonomickou realističnost hned v počáteční fázi městského developerského projektu. Mimo obytnou funkci je v
objektu umístěna i funkce komerční – v parteru domu směrem do ulice.

V části domu přímo sousedící s ulicemi se nachází byty dispozičního spektra 1kk po 4kk. Jejich standardem je orientace sever-jih pro zajištění
proslunění a atraktivních výhledů na Vítkov. Směrem do dvora, to je na jih, mají byty obývací pokoje a balkóny. Směrem na sever, tedy do
ulice, jsou ložnice. Výjimku tvoří byty 1kk, které jsou orientovány pouze do ulice a venkovní prostor nemají. Počet bytů v této “L” části je 81, z
toho 73 nájemních a 8 určených k prodeji.

Část domu situována ve vnitrobloku, tzv. “prst”, obsahuje pouze byty k prodeji - byty velikostního spektra od 2kk po 4kk. Byty se zde nachází i
v přízemí, které je o necelý metr vyvýšeno pro zajištění dostatečného soukromí. Na jedno jádro zde náleží dva byty. Počet bytů v “prstu” je 33.

Dům je protnut dvěma průchody zajišťujícími přístup na dvůr a k bytům ve vnitrobloku. Třetí průchod protínající “prst” propojuje obě části
dvora a navazuje na společný prostor obyvatel domu. Dvůr je řešen jako polosoukromý.

Konstrukce domu je navržena jako betonová monolitická. Tepelně izolační desky na fasádě a okna opatřená trojsklem zajišťují optimální
tepelně technické vlastnosti objektu.


[…]

HK Konstrukční
výška kabiny

T2 Teleskopické posuvné
dveře, 2-panelové
C2 Centrální dveře
s otevíráním uprostřed,
2-panelové

BT Šířka dveří
HT Výška dveří

BS Šířka šachty
TS(1) Hloubka šachty s 1 vstupem
TS(2) Hloubka šachty se 2 vstupy

HSG Hloubka prohlubně
HSK(1) Hlava šachty při použití zachycovačů
na protiváze HSK min. + 70 mm
HSK(2) Volitelné

Čistá výška kabiny (pod podhled) je vždy o cca 39 mm nižší než konstrukční výška kabiny HK.

Vzdálenost mezi podlažími (HE) je:
min. 2400 mm pro výšku dveří 2000 mm / min. 2500 mm pro výšku dveří 2100 mm
HE pro pro 2-stanicové instalace je min. 2600 mm u výšky dveří 2000 mm a 2100 mm.
Minimální vzdálenost mezi podlažími (HE min.) pro protilehlé vstupy je 300 mm.
Typový certifikát v souladu se směrnicí č. 95/16/ES pro výtahy.

* Pokud máte zájem o vlastní
návrh rozměrů kabiny, obraťte
se na obchodního technika
společnosti Schindler.

Údaje pro plánování

Specifikace výtahu Schindler 3300

Frekvenčně ovládaný lanový výtah bez strojovny; nosnost 400–1125 kg, pro 5–15 osob

K 1. září 2017

musí všechny

nainstalované výtahy

splňovat požadavky normy

EN 81-20. V případě

jakýchkoliv dotazů nás

prosím kontaktujte.

10 Schindler 3300

Strop**
Riga Grey

Roh
Riga Grey

Strop
nerezová
ocel
matný povrch
“Lugano”

Roh
leštěný hliník

Roh
eloxovaný
hliník

Okopová lišta
nerezová ocel
broušená

Okopová lišta
nerezová ocel
plátno

Okopová lišta
nerezová ocel
leštěná

Okopová lišta
eloxovaný
hliník

Strop Roh Okopová lišta

Santa Cruz
Pestrý a všestranný

Stěny jednobarevné/dvoubarevné

Lakovaná
úprava
Riga Grey

Nerezová ocel
broušená
”Lucerne”

Nerezová ocel
plátno
“Lausanne”

Kabinové dveře a
vstup

Kompozitní
materiál
Catania Light Grey*

Kompozitní
materiál
Mascara Red

Kompozitní
materiál
Palermo Purple

Kompozitní
materiál
Bologna Orange

Kompozitní
materiál
Capri Lemon

Kompozitní
materiál
Tangier Orange

Kompozitní
materiál
Suez Grey

Kompozitní
materiál
Aswan Yellow

Kompozitní
materiál
Siena Brown

Kompozitní
materiál
Cadiz Blue

Kompozitní
materiál
Athens Grey

Kompozitní
materiál
Granada Metallic Platinum

Kompozitní
materiál
Tahiti Green

Kompozitní
materiál
Milan Grey

Kompozitní
materiál
Maribor Metallic Silver

* Pouze zadní stěna
** Riga Grey pouze se stropem Bracket

Specifikace volitelných variant a barev jsou vyhrazeny.
Všechny kabiny a volitelné varianty znázorněné v této brožuře jsou
pouze ilustrativní.
Vyobrazené vzory se mohou od původních výrobků lišit barvou
a použitým materiálem.

Guma
zrnitá
černá

Příprava
pro podlahu
dodanou
zákazníkem

Guma
zrnitá
antracitová

Guma
zrnitá
světle šedá

Guma
zrnitá
písková

Podlaha

Příloha 2. Příloha dveře
Zdroj: https://www.next.cz/bezpecnostni-dvere-sd-101

Příloha 3. Příloha osvětlení
Zvolené varianty zvýrazněny.
Zdroj: https://www.modus.cz/modus-bro/

3

Bezpečnostní dveře NEXT SD 111F, bezpečnostní zárubeň NEXT SF1,

kování SB 88, obložení dýha, cylindrická vložka EVVA Dual

Nejvyšší bezpečnost a komfort poskytují při použití se zárubní NEXT SF1. Bezpečnostní dveře NEXT SD 101 jsou

nejpoužívanější bezpečnostní dveře do bytů v ČR. Vhodné k výměně dveří i pokud máte kovové zárubně.

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE SD 101, SD 111

Typ SD 101 SD 111

Základní určení

Bezpečnostní třída
(ENV1627-30) pro otevírání dovnitř

Požární odolnost
(označení F)

Národní bezpečnostní úřad

Tepelný odpor
dveřního křídla

dveřního křídla
Součinitel prostupu tepla

Zvukový útlum

Kouřotěsnost Sm, Sa

Průvzdušnost

Vodotěsnost

Odolnost zatížení větrem

Standardní rozměry dveří

Maximální rozměr křídla
(certifikovaná bezpečnost

Tloušťka dveří (mm)

Hmotnost (kg)

Falc

Neprůstřelnost (EN 1522-23)

R = 0,32

T

EI 30, EW 30

3

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

1

70

FB1

17 21

FB1

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

Dveře lze použít do původní kovové zárubně
nebo do nové bezpečnostní zárubně NEXT SF1.

R = 0,32

EI 30, EW 30 (EI 20, EW 20)

T, PT

1

82

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

4
(3 - pro otevírání ven)

a požární odolnost)

Vnitřní povrch

Vnější povrch

Vnější povrch do exteriéru

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

H-dex, plech v RAL

Počet jistících bodů
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