**OPONENTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ADAMA DVOŘÁKA**
KARLÍNSKÉ NÁROŽÍ - MĚSTSKÝ NÁJEMNÍ DŮM
TRANSFORMACE ČÁSTI STUDIE DO DOKUMENTACE DSP, DPS A PROJEKTU INTERIÉRU
VEDOUCÍ PRÁCE: ING. ARCH. MICHAL KUZEMENSKÝ
FA ČVUT – LS 2018/19

## ZADÁNÍ

Dopracování vybrané části studie městského nájemního domu v Karlíně, vypracované autorem v ZS 2018/19, do dalších stupňů PD - dokumentace pro stavební povolení, dokumentace pro provedení stavby a dokumentace projektu interiéru. Rozsah a obsah požadované dokumentace je určen zadávacím podkladem FA ČVUT na základě prováděcích vyhlášek Stavebního zákona.

Autor vybírá jednu ze 6 sekcí navrženého bytového domu, přiléhající k ulici Křížíkova, kterou podrobně rozpracovává v návazné dokumentaci.

## ZPRACOVANÁ DOKUMENTACE

Na první pohled je zřejmé, že autor prokazuje dobrou orientaci v prováděcích vyhláškách a normách i v technickém, konstrukčním a technologickém řešení stavby. Rozsah odevzdané práce reálně odpovídá požadované legislativě. Rovněž části dokumentace, které v praxi projektují odborní projektanti, jsou zpracované na velmi dobré úrovni, což poukazuje na dobré komunikační schopnosti autora ve vztahu k odborným konzultantům.

Tím, že jde o jakousi „hybridní“ projektovou dokumentaci více fází PD, odlišuje se značení jednotlivých částí dokumentace mírně od značení v přílohách novelizované prováděcí vyhlášky č. 499/2006. Jde zejména o část D/dokumentaci objektů a technických a technologických zařízení v dokumentaci DSP, kde autor zaměňuje značení jednotlivých podkapitol D1/Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu za značení výkresové části architektonicko-stavebního řešení. Toto by mohlo být pro úředníky na stavebním úřadě trochu matoucí.

Textová část dokumentace je rozsáhlá, pro praxi bych doporučila text zestručnit a zjednodušit, zvláště úvodní pasáže průvodní i technické zprávy. Na rozdíl od zprávy do soutěže či studie by se měl text technické dokumentace držet objektivních fakt a údajů a nezabředávat do subjektivních soudů a historických sond. Naopak by bylo vhodné alespoň stručně zmínit veškeré vyhláškou požadované údaje - například v technické zprávě D.1.1 ASŘ chybí zmínka o stavební fyzice (tepelné technice, osvětlení, oslunění, akustice). V kapitole B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení bych očekávala základní informaci, že jde o doplnění proluky městského bloku. Pasáže textu, které se opakují na více místech PD, by bylo žádoucí minimalizovat.

Výkresová dokumentace je podrobná, odpovídá standardům PD. Rovněž části prováděcí dokumentace (detaily a tabulky prvků) jsou srozumitelné a přehledně vypracované.

Projekt interiéru řeší pouze zvolený segment stavby - schodišťovou halu. Zde mám trochu výhrady k výkresu řezu schodištěm - nerozumím způsobu uložení prefabrikovaného ramene na monolitickou podestu a mezipodestu. Kombinace prefabrikátu s monolitem navíc generuje potřebu zvýšené pozornosti dilatačním spárám, které nejsou v detailu řešeny. Rovněž bych očekávala lepší vyřešení návaznosti spárořezu dlažby u podesty a šikmého schodišťového ramene.

Posouzení architektonického a urbanistického řešení nájemního domu není předmětem tohoto hodnocení, přesto bych se ráda vyjádřila k vyzdvihovanému motivu věže a nároží domu. Pro autora je tento motiv zásadní, avšak v návrhu není tato „věžovitost“ nároží příliš zřetelná - hmota pozvolně graduje směrem k rohu, stejnou výšku má ale i část přiléhající ke štítu domu v Křížíkově ulici, čímž je výsledný dojem „věže“ velmi zeslaben.

## ZÁVĚR

Adam Dvořák ve svém projektu naplnil zadání i cíl práce - vyprojektovat řešení, které je realizovatelné ve shodě s původním záměrem.

## HODNOCENÍ

Navrženou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou A

V Praze dne 13.6. 2019

Ing. arch. Lenka Dvořáková